
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 29 del  05/03/2021

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE AD EROGARE UN CONTRIBUTO STRAORDINARIO 
ALL'ASSOCIAZIONE  G.S.  VIRTUS  CASALGRANDE  PER  L'INIZIATIVA "PULIAMO 
SALVATERRA".

L’anno duemilaventuno il giorno cinque del mese di marzo alle ore 11:15 nella residenza 
municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

DAVIDDI GIUSEPPE

MISELLI SILVIA

RONCARATI ALESSIA

FARINA LAURA

BENASSI DANIELE

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Assiste il Vicesegretario CURTI JESSICA.
IL Sindaco  DAVIDDI  GIUSEPPE constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti  dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE  AD  EROGARE  UN  CONTRIBUTO  STRAORDINARIO 
ALL'ASSOCIAZIONE  G.S.  VIRTUS  CASALGRANDE  PER  L'INIZIATIVA  "PULIAMO 
SALVATERRA".

LA GIUNTA COMUNALE 

RILEVATA la propria competenza ai sensi dell’articolo 48, comma 2, del “Testo unico delle 
leggi  sull’ordinamento degli  enti  locali”  approvato con d.lgs. 18 agosto 2000,  n.  267 e 
successive modificazioni ed integrazioni;

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERAZIONI DI CONSIGLIO COMUNALE:
- n. 11 del 25/02/2021 ad oggetto: "Documento Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 
2021/2023 - Nota di Aggiornamento";
-  n. 12 del 25/02/2021 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2021-2023";

DELIBERAZIONI DI GIUNTA COMUNALE:
-  n.  23  del  26/02/2021  ad  oggetto:  "Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione 
2021/2023 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore" ;

VISTO il  decreto  del  Sindaco  n.  23  del  10.10.2020  concernente  l’assegnazione  alla 
Dott.ssa Elena Colli delle funzioni di Responsabile del Settore “Vita della Comunità”, fino 
al 30.09.2021;

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, ed in particolare l’Assessorato all’Ambiente 
ed  alle  Manifestazioni,  favorisce  e  sostiene  le  iniziative di  volontariato  ambientale a 
contrasto del dilagante fenomeno dell’inquinamento e, a tal fine, collabora con le realtà del 
territorio sul territorio;

DATO ATTO che GS VIRTUS CASALGRANDE - Via Europa n.2 , 42013 Casalgrande 
(RE) c.f. / p. IVA 01495990358 – promuove ed organizza l’iniziativa “Puliamo Salvaterra”, 
che si terrà nei prossimi mesi e si pone come obbiettivi la pulizia del Parco del Liofante e 
delle  zone limitrofe al  centro di  Salvaterra,  dai  rifiuti  abbandonati,  e  l’educazione e la 
sensibilizzazione  dei  giovani  e  della  cittadinanza  tutta  all’attenzione  e  al  rispetto 
dell’ambiente che ci circonda;

CONSIDERATO che l’iniziativa sopracitata si svolgerà nel pieno rispetto delle misure di 
contenimento  alla  diffusione  da  Covid-19  e,  in  particolare,  applicando  il  “Documento 
operativo di sicurezza per il contenimento del rischio da contagio da Sars-CoV-2 per le 
attività di Puliamo il Mondo” stilato da Legambiente, partner dell’evento;

VISTA la richiesta di contributo presentata da GS VIRTUS CASALGRANDE con prot. n. 
3782 del 01/03/2021 di € 720,00 per l’organizzazione dell’iniziativa “Puliamo Salvaterra” di 
cui sopra;

CONSIDERATO che la collaborazione con  GS VIRTUS CASALGRANDE - Via Europa 
n.2 , 42013 Casalgrande (RE) c.f. / p. IVA 01495990358 – si è dimostrata proficua e di 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

grande rilevanza per il territorio;

DATO ATTO che  GS VIRTUS CASALGRANDE è iscritta al  Registro Comunale delle 
Associazioni con il numero 0023;

VISTO il  Regolamento  per  la  concessione  di  sovvenzioni,  contributi,  patrocini  e  ausili  
finanziari ad enti e associazioni approvato con Deliberazione di CC n. 91 del 27/11/2020, 
ed in particolare richiamati:
- l’ Art.12 – Contribuiti straordinari;
- l’Art. 5 - Soggetti beneficiari”, comma 2, il quale individua tra i possibili beneficiari dei 
contributi straordinari le Associazioni;

DATO  ATTO che  nel  caso  in  esame  sussistono  i  requisiti  previsti  dal  suddetto 
Regolamento per l’erogazione di contributi e che la documentazione prodotta in sede di 
richiesta di contributo è conforme alle prescrizioni di cui all’Art. 12 comma 2 dello stesso;

RITENUTO pertanto opportuno corrispondere a favore di  GS VIRTUS CASALGRANDE - 
Via  Europa n.2  ,  42013  Casalgrande  (RE)  c.f.  /  p.  IVA 01495990358  -  un  contributo 
economico complessivo di € 400,00, previa rendicontazione, da imputarsi sul capitolo n. 
2250655/99  “Contributi  ad  enti  ed  istituzioni  per  iniziative  ricreative”,  per  l’iniziativa 
“Puliamo Salvaterra”;

ACQUISITI sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi degli art. 49, comma 1 e 
147-bis,  comma  1,  del  Testo  Unico  e  dell’art.  17,  comma  5,  del  Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi:
- il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Vita della Comunità, in ordine 
alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;
- il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario per la regolarità contabile in 
quanto l’atto comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria dell’Ente;

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  rispetta  le  regole  di  finanza  pubblica  in 
conformità a quanto disposto dall’art. 183, comma 8 del D.Lgs 267/2000;

CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

1) DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in narrativa e qui richiamate, l’erogazione 
di un contributo economico complessivo di € 400,00, previa rendicontazione, a favore  di 
GS VIRTUS CASALGRANDE - Via Europa n.2 , 42013 Casalgrande (RE) c.f.  / p. IVA 
01495990358 - da imputarsi sul capitolo n. 2250655/99 “Contributi ad enti ed istituzioni per 
iniziative ricreative”, per l’iniziativa “Puliamo Salvaterra;

2) DI DARE ATTO, che la spesa complessiva di € 400,00 trova copertura al capitolo n. 
2250655/99  “Contributi  ad  enti  ed  istituzioni  per  iniziative  ricreative”  del  bilancio  del  
corrente esercizio finanziario che presenta la necessaria disponibilità;

3) DI DEMANDARE altresì al Responsabile del Settore competente l’adozione degli atti 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

gestionali conseguenti, secondo quanto disposto ai punti precedenti;

4) DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dal D. Lgs. 33/2013, art. 23 e 26, disponendo la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
DAVIDDI GIUSEPPE

IL Vicesegretario
CURTI JESSICA

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Settore SETTORE FINANZIARIO 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  145/2021 ad  oggetto:  AUTORIZZAZIONE  AD  EROGARE  UN 

CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL'ASSOCIAZIONE G.S.  VIRTUS CASALGRANDE 

PER L'INIZIATIVA "PULIAMO SALVATERRA". si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma 

del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla 

regolarita' contabile.

Note: 

Casalgrande lì, 04/03/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(GHERARDI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 29 del 05/03/2021

Oggetto:  AUTORIZZAZIONE AD EROGARE UN CONTRIBUTO STRAORDINARIO 
ALL'ASSOCIAZIONE G.S. VIRTUS CASALGRANDE PER L'INIZIATIVA "PULIAMO 
SALVATERRA".. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 20/03/2021, 
decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 20/03/2021 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
NAPOLEONE ROSARIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 29 del 05/03/2021

Oggetto:  AUTORIZZAZIONE AD EROGARE UN CONTRIBUTO STRAORDINARIO 
ALL'ASSOCIAZIONE G.S. VIRTUS CASALGRANDE PER L'INIZIATIVA "PULIAMO 
SALVATERRA".. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 09/03/2021 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 26/03/2021 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


